arah kiblat, utara sejati (true north), tinggi matahari dan waktu, yang

hasilnya sangat akurat. Bukti keakuratan pengukuran arah kiblat

menggunakan theodolit adalah kiblat Masjid Agung Jawa Tengah,

pengukuran arah kiblat Masjid Agung Jawa Tengah dilaksanakan

pada hari Senin Wage, 17 Jumadal Akhirah 1423 H.,/26 Agustus

2002 M., menggunakan theodolit kepunyaan Fakultas Teknik jurusan

Geodesi Undip dan dioperasikan oleh peneliti sendiri dibantu Dr. H.

Ahmad Izzuddin, M. Ag, diketuai oleh Prof. Dr. H. Ahmad Rofiq,